
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 지역경제과

부서: 지역경제과
정책: 산업진흥
단위: 전통시장 육성지원 (단위:천원)

지역경제과 14,448,914 15,634,818 △1,185,904

국 2,223,730

균 241,500

도 2,541,363

군 9,442,321

산업진흥 1,887,047 3,849,504 △1,962,457

국 1,110

도 450,777

군 1,435,160

전통시장 육성지원 1,192,151 2,689,148 △1,496,997

도 450,000

군 742,151

관산전통시장육성 77,688 86,724 △9,036

101 인건비 3,848 3,664 184

04 기간제근로자등보수 3,848 3,664 184

○ 천관산 관광시장 공공시설 관리 인건비
3,848

201 일반운영비 13,840 23,060 △9,220

01 사무관리비 7,840 17,060 △9,220

○ 천관산 관광시장 사무관리비 7,840

- 국유재산(토지) 유상대부료 납부
6,600

- 일반수용비(소모물품구입비 등)
1,240

02 공공운영비 6,000 6,000 0

○ 시장 운영 공공요금(전기, 상하수도 등)
6,000

307 민간이전 30,000 30,000 0

04 민간행사사업보조 30,000 30,000 0

○ 천관산 관광시장 공연행사 추진
30,000

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

○ 천관산 관광시장 환경개선 정비
30,000

전통시장 지원관리 71,457 52,257 19,200

201 일반운영비 49,957 20,757 29,200

01 사무관리비 9,957 9,957 0

○ 일반운영비 9,957

- 일반수용비(소모물품구입 등)
2,557

- 시장 장옥관리(소방,전기,승강기 안전관리
) 7,400

02 공공운영비 40,000 10,800 29,200
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9,620원*4시간*1명*100일

6,600,000원

1,240,000원

6,000,000원

2,500,000원*12회

30,000,000원

2,557,000원

7,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 산업진흥
단위: 전통시장 육성지원 (단위:천원)

○ 전통시장 공공운영비 40,000

- 전기 및 상하수도 등 사용료
20,000

- 전통시장 소방안전관리 대행 용역
20,000

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

○ 시장 운영관리 등 현장점검
1,500

401 시설비및부대비 20,000 30,000 △10,000

01 시설비 20,000 30,000 △10,000

○ 읍면 전통시장 환경개선사업
20,000

장흥 토요시장 운영관리 263,006 833,500 △570,494

201 일반운영비 243,386 71,084 172,302

01 사무관리비 23,784 23,784 0

○ 일반운영비 23,784

- 토요시장 업무추진 급량비
5,096

- 토요시장 운영관리, 캠페인홍보물 등
11,488

- 전기안전관리대행수수료
7,200

02 공공운영비 47,900 47,300 600

○ 토요시장 공공요금 47,900

- 소방시설 정기점검
2,000

- 승강기 정기점검
1,500

- 전기설비 정기검사 2,000

- 승강기 안전검사 8,400

- 전기요금(가로등 포함) 20,000

- 상하수도 사용료 10,000

- 난방 연료비 4,000

03 행사운영비 171,702 0 171,702

○ 토요시장 강변도로 교통안내 위탁(12명 52
주) 50,702

○ 토요시장 공연 행사 추진
121,000

202 여비 3,000 1,500 1,500

01 국내여비 3,000 1,500 1,500

○ 토요시장 운영에 따른 국내여비
3,000

203 업무추진비 3,000 5,000 △2,000

03 시책추진업무추진비 3,000 5,000 △2,000
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20,000,000원

20,000,000원

1,500,000원

20,000,000원

5,096,000원

11,488,000원

600,000원*12개월

1,000,000원*2개소

300,000원*5개소*1회

1,000,000원*2회

700,000원*12회

20,000,000원

10,000,000원

4,000,000원

50,702,000원

121,000,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 산업진흥
단위: 전통시장 육성지원 (단위:천원)

○ 토요시장 및 전통시장현대화사업 시책업
무추진비 3,000

301 일반보전금 7,000 0 7,000

11 행사실비지원금 7,000 0 7,000

○ 토요시장상인회 전남 "상인의 날" 행사 참
석 등 7,000

307 민간이전 6,620 155,916 △149,296

04 민간행사사업보조 6,620 121,620 △115,000

○ 토요시장 18주년 개장식 기념행사
5,000

○ 봄나드리 페스티벌 행사운영
1,620

장흥 토요시장 시설유지관리 50,000 50,000 0

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 50,000 50,000 0

○ 장흥토요시장(상설,정기) 소규모 보수시행
- 건축,전기,소방시설물 등

50,000

장흥토요시장 반아케이드 설치사업(도/전환)(전환사업) 700,000 0 700,000

도 420,000

군 280,000

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

도 420,000

군 280,000

01 시설비 700,000 0 700,000

○ 토요시장 비가림(막구조물) 시설 설치
700,000

도 420,000

군 280,000

장흥토요시장 시설 개선사업(도비) 30,000 0 30,000

도 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

도 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○ 장흥토요시장 수산동 전체 방수공사 등
30,000

도 30,000

지역경제 694,896 1,160,356 △465,460

국 1,110

도 777

군 693,009

물가안정관리 5,196 6,356 △1,160

201 일반운영비 2,756 4,156 △1,400

01 사무관리비 2,756 4,156 △1,400
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3,000,000원

7,000,000원

5,000,000원

1,800,000원*90%

50,000,000원*1식

700,000,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 산업진흥
단위: 지역경제 (단위:천원)

○ 물가안정관리 추진 사무관리비 2,756

- 물가대책실무위원회 운영수당
1,550

- 물가합동단속 추진 급량비
1,206

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○ 물가단속 등 업무추진 여비
1,000

301 일반보전금 1,440 1,200 240

14 기타보상금 1,440 1,200 240

○ 물가조사 모니터요원 조사수당
1,440

정남진장흥사랑 상품권 발행 686,000 436,000 250,000

201 일반운영비 686,000 436,000 250,000

01 사무관리비 686,000 436,000 250,000

○ 정남진장흥사랑상품권 발행 686,000

- 통합관리시스템 용역
13,000

- 판매환전스캐너 임대료
20,160

- 판매환전스캐너 관리비
2,840

- 카드형상품권 발행수수료(발행액의 1%)
50,000

- 지류형상품권 판매환전수수료(1%)
100,000

- 지류형상품권 발행(제작) 수수료
100,000

- 지역사랑상품권 할인보전금 지원
400,000

착한가격업소 활성화 지원사업 3,700 0 3,700

국 1,110

도 777

군 1,813

201 일반운영비 3,700 0 3,700

국 1,110

도 777

군 1,813

01 사무관리비 3,700 0 3,700

○ 착한가격업소 활성화 지원사업
3,700

국 1,110

도 777

군 1,813

에너지 안전 및 공급 개선 1,906,213 2,278,318 △372,105
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1,550,000원

1,206,000원

1,000,000원

60,000원*24회

13,000,000원*1년

1,680,000원*12개월

109,230원*26대

5,000,000,000원*1%

10,000,000,000원*1%

100원*1,000,000장

400,000,000원

740,000원*5개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 에너지 안전 및 공급 개선
단위: 에너지안전관리 (단위:천원)

국 1,063,150

도 127,493

군 715,570

에너지안전관리 1,906,213 2,278,318 △372,105

국 1,063,150

도 127,493

군 715,570

고유가 에너지 절약 추진 4,320 4,320 0

201 일반운영비 2,320 2,320 0

01 사무관리비 2,320 2,320 0

○ 에너지절약 홍보플래카드 제작
1,320

○ 에너지 절약 홍보물 제작
1,000

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○ 에너지 절약 점검 업무추진 여비
2,000

장흥읍 도시가스 공급지원(자체) 300,000 0 300,000

402 민간자본이전 300,000 0 300,000

03 민간위탁사업비 300,000 0 300,000

○ 장흥읍 도시가스 공급사업
300,000

신재생에너지 (융복합지원)보급사업 1,579,393 2,238,998 △659,605

국 1,051,900

도 127,493

군 400,000

402 민간자본이전 1,579,393 2,238,998 △659,605

국 1,051,900

도 127,493

군 400,000

03 민간위탁사업비 1,579,393 2,238,998 △659,605

○ 신재생에너지 융복합지원사업
1,579,393

국 1,051,900

도 127,493

군 400,000

LPG용기 가스시설 개선사업(국비) 22,500 10,000 12,500

국 11,250

군 11,250

403 자치단체등자본이전 22,500 10,000 12,500

국 11,250

군 11,250

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 22,500 10,000 12,500
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55,000원*24개

1,000,000원

2,000,000원

300,000,000원

1,579,393,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 에너지 안전 및 공급 개선
단위: 에너지안전관리 (단위:천원)

○ LPG용기 사용가구 가스시설 개선사업
22,500

국 11,250

군 11,250

산업진흥 및 육성 746,650 972,693 △226,043

국 42,160

균 211,500

도 49,460

군 443,530

내실있는 지역경제관리 310,200 972,693 △662,493

도 9,360

군 300,840

중소기업성장지원 65,000 120,050 △55,050

201 일반운영비 500 3,850 △3,350

02 공공운영비 500 500 0

○ 중소기업지원업무에 따른 공공요금
500

301 일반보전금 2,000 2,000 0

11 행사실비지원금 2,000 2,000 0

○ 기업하기 좋은 환경조성 현장 설명회
2,000

307 민간이전 4,000 7,000 △3,000

02 민간경상사업보조 4,000 7,000 △3,000

○ 전시회 및 박람회 참가업체 지원
4,000

308 자치단체등이전 58,500 56,200 2,300

07 자치단체간부담금 58,500 56,200 2,300

○ 중소기업 육성 출연금 58,500

중소기업 청정제조기반구축사업(국가직접지원) 60,000 0 60,000

308 자치단체등이전 60,000 0 60,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 60,000 0 60,000

○ 지역에코혁신사업 60,000

소상공인 지원 40,000 40,000 0

307 민간이전 40,000 40,000 0

08 이차보전금 40,000 40,000 0

○ 소상공인 이자차액 보전
40,000

스마트공장 보급 확산 사업(국가직접지원) 84,000 448,000 △364,000

308 자치단체등이전 84,000 448,000 △364,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 84,000 448,000 △364,000

○ 스마트공장 보급 확산 사업
84,000

소상공인 노란우산공제 가입 지원(도비) 31,200 48,000 △16,800

도 9,360
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225,000원*100개소

250,000원*2회

1,000,000원*2회

4,000,000원

58,500,000원

60,000,000원

40,000,000원

84,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 산업진흥 및 육성
단위: 내실있는 지역경제관리 (단위:천원)

군 21,840

307 민간이전 31,200 48,000 △16,800

도 9,360

군 21,840

02 민간경상사업보조 31,200 48,000 △16,800

○ 소상공인 노란우산 가입 장려금 지원
31,200

도 9,360

군 21,840

전남 공공배달앱 먹깨비 활성화 30,000 0 30,000

308 자치단체등이전 30,000 0 30,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 30,000 0 30,000

○ 전남 공공배달앱 먹깨비 활성화
30,000

사회적기업 육성 436,450 0 436,450

국 42,160

균 211,500

도 40,100

군 142,690

사회적기업 육성(일자리창출)(균특) 272,000 0 272,000

균 204,000

도 13,600

군 54,400

307 민간이전 272,000 0 272,000

균 204,000

도 13,600

군 54,400

02 민간경상사업보조 272,000 0 272,000

○ 사회적기업육성(일자리창출)(균특)
272,000

균 204,000

도 13,600

군 54,400

사회적기업 육성(사회보험료)(균특) 10,000 0 10,000

균 7,500

도 500

군 2,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

균 7,500

도 500

군 2,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○ 사회적기업 육성(사회보험료)(균특)
10,000
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20,000원*12개월*130명

30,000,000원

272,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 산업진흥 및 육성
단위: 사회적기업 육성 (단위:천원)

균 7,500

도 500

군 2,000

사회적기업 육성(사업개발비)(국비) 42,860 0 42,860

국 30,000

도 3,860

군 9,000

307 민간이전 42,860 0 42,860

국 30,000

도 3,860

군 9,000

02 민간경상사업보조 42,860 0 42,860

○ 사회적경제기업(사업개발비)
42,860

국 30,000

도 3,860

군 9,000

사회적경제 지역특화사업(국비) 17,370 0 17,370

국 12,160

도 1,560

군 3,650

307 민간이전 17,370 0 17,370

국 12,160

도 1,560

군 3,650

02 민간경상사업보조 17,370 0 17,370

○ 사회적경제 지역특화(시군특화)사업(균특)
17,370

국 12,160

도 1,560

군 3,650

사회적경제 공동판매장 운영 지원사업 25,620 0 25,620

307 민간이전 25,620 0 25,620

02 민간경상사업보조 25,620 0 25,620

○ 사회적경제 공동판매장 운영 지원사업
25,620

사회적경제기업 시설장비 지원사업(도비) 47,000 0 47,000

도 14,100

군 32,900

402 민간자본이전 47,000 0 47,000

도 14,100

군 32,900

02 민간자본사업보조(이전재원) 47,000 0 47,000

- 8 -

42,860,000원

17,370,000원

25,620,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 산업진흥 및 육성
단위: 사회적기업 육성 (단위:천원)

○ 사회적경제기업 시설장비 지원사업
47,000

도 14,100

군 32,900

사회적경제기업 고도화 지원사업 (도비) 21,600 0 21,600

도 6,480

군 15,120

307 민간이전 21,600 0 21,600

도 6,480

군 15,120

02 민간경상사업보조 21,600 0 21,600

○ 사회적경제기업 고도화 지원사업
21,600

도 6,480

군 15,120

고용촉진 및 안정지원 3,304,148 3,168,587 135,561

국 541,310

균 30,000

도 1,037,633

군 1,695,205

공공근로사업 406,000 308,200 97,800

공공근로사업 406,000 308,200 97,800

101 인건비 400,000 300,000 100,000

04 기간제근로자등보수 400,000 300,000 100,000

○ 공공근로사업 인건비 400,000

201 일반운영비 4,000 3,800 200

01 사무관리비 4,000 3,800 200

○ 현수막 제작, 소모성 물품 등 구입
4,000

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

○ 참여자 배부용 물품 구입
2,000

일자리 창출 2,898,148 2,860,387 37,761

국 541,310

균 30,000

도 1,037,633

군 1,289,205

지역공동체 일자리사업(도/균특전환2단계)(전환사업) 521,780 473,706 48,074

도 313,068

군 208,712

101 인건비 511,780 463,506 48,274

도 307,068

군 204,712

- 9 -

47,000,000원

21,600,000원

400,000,000원

2,000,000원*2회

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 고용촉진 및 안정지원
단위: 일자리 창출 (단위:천원)

04 기간제근로자등보수 511,780 463,506 48,274

○ 지역공동체 일자리 사업 인건비 511,780

- 인건비 511,780

도 307,068

군 204,712

201 일반운영비 10,000 4,000 6,000

도 6,000

군 4,000

01 사무관리비 10,000 4,000 6,000

○ 현수막 제작, 소모성 물품 등 구입
10,000

도 6,000

군 4,000

행안부형 마을기업 육성사업(국/균특) 60,000 90,000 △30,000

균 30,000

도 9,000

군 21,000

307 민간이전 60,000 90,000 △30,000

균 30,000

도 9,000

군 21,000

02 민간경상사업보조 60,000 90,000 △30,000

○ 마을기업 육성사업 60,000

균 30,000

도 9,000

군 21,000

전남형 예비마을기업 육성사업(도비) 20,000 0 20,000

도 6,000

군 14,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도 6,000

군 14,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○ 전남형 예비마을기업 육성
20,000

도 6,000

군 14,000

전남 청년 근속장려금 지원사업(도비) 55,000 55,000 0

도 22,000

군 33,000

307 민간이전 55,000 55,000 0

도 22,000

군 33,000

- 10 -

51,178,000원*10개월

5,000,000원*2회

60,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 고용촉진 및 안정지원
단위: 일자리 창출 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 55,000 55,000 0

○ 전남 청년 근속장려금 지원사업
55,000

도 22,000

군 33,000

전남형 신중년 희망 일자리장려금 지원 사업(도비) 8,000 13,600 △5,600

도 2,400

군 5,600

307 민간이전 8,000 13,600 △5,600

도 2,400

군 5,600

02 민간경상사업보조 8,000 13,600 △5,600

○ 4050 희망 일자리장려금 지원사업(도비)
8,000

도 2,400

군 5,600

전남 청년 마을로사업(국비) 943,267 943,267 0

국 155,624

도 341,361

군 446,282

308 자치단체등이전 943,267 943,267 0

국 155,624

도 341,361

군 446,282

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 943,267 943,267 0

○ 전남 청년 마을로 사업
943,267

국 155,624

도 341,361

군 446,282

방학 중 대학생 일자리 사업 51,000 50,000 1,000

101 인건비 50,000 50,000 0

04 기간제근로자등보수 50,000 50,000 0

○ 방학 중 대학생 일자리 사업 인건비
50,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○ 현수막 제작 등 1,000

신중년 경력형 일자리사업(국비) 310,662 449,254 △138,592

국 155,331

도 46,599

군 108,732

307 민간이전 310,662 449,254 △138,592

국 155,331
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55,000,000원

8,000,000원

943,267,000원

50,000,000원

500,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 고용촉진 및 안정지원
단위: 일자리 창출 (단위:천원)

도 46,599

군 108,732

02 민간경상사업보조 310,662 449,254 △138,592

○ 신중년 경력활동 지원
310,662

국 155,331

도 46,599

군 108,732

전남 청년 농수산유통활동가 육성 사업(국비) 511,106 511,106 0

국 159,094

도 140,806

군 211,206

308 자치단체등이전 511,106 511,106 0

국 159,094

도 140,806

군 211,206

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 511,106 511,106 0

○ 청년 농수산유통활동가 육성사업
511,106

국 159,094

도 140,806

군 211,206

전남 청년 창업지원 사업(국비) 27,165 27,165 0

국 8,250

도 6,305

군 12,610

308 자치단체등이전 27,165 27,165 0

국 8,250

도 6,305

군 12,610

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 27,165 27,165 0

○ 전남 청년 창업 지원사업
27,165

국 8,250

도 6,305

군 12,610

블루잡 청년일자리사업(국비) 228,539 228,539 0

국 46,591

도 72,781

군 109,167

308 자치단체등이전 228,539 228,539 0

국 46,591

도 72,781

군 109,167
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34,518,000원*9명

511,106,000원

27,165,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 고용촉진 및 안정지원
단위: 일자리 창출 (단위:천원)

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 228,539 228,539 0

○ 그린뉴딜 G.P.S 프로젝트
172,564

국 24,161

도 59,361

군 89,042

○ 블루잡 청년 뉴딜로 프로젝트
55,975

국 22,430

도 13,420

군 20,125

전남 청년 후속지원 프로그램(국비) 49,129 0 49,129

국 16,420

도 9,813

군 22,896

308 자치단체등이전 49,129 0 49,129

국 16,420

도 9,813

군 22,896

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 49,129 0 49,129

○ 전남 청년 후속지원 프로그램
49,129

국 16,420

도 9,813

군 22,896

지역자원 연계형 청년창업 지원사업(도비) 112,500 0 112,500

도 67,500

군 45,000

308 자치단체등이전 112,500 0 112,500

도 67,500

군 45,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 112,500 0 112,500

○ 지역자원 연계형 청년창업 지원사업
112,500

도 67,500

군 45,000

적극적인 투자유치 2,325,170 2,072,170 253,000

도 750,000

군 1,575,170

투자유치운영 2,325,170 2,072,170 253,000

도 750,000

군 1,575,170

투자유치 활동 전개 795,170 792,170 3,000

201 일반운영비 18,770 15,770 3,000
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172,564,000원

55,975,000원

49,129,000원

112,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 적극적인 투자유치
단위: 투자유치운영 (단위:천원)

01 사무관리비 16,970 13,970 3,000

○ 투자유치 홍보 리플릿 제작
5,000

○ 투자유치 현황판 정비
1,000

○ 협약체결식 현수막 제작
600

○ 투자유치위원회 위원 참석수당
1,470

○ 투자유치자문관 회의참석 수당
1,400

○ 투자유치 ppt 홍보자료 제작
4,500

○ 지역홍보 물품 구입 3,000

02 공공운영비 1,800 1,800 0

○ 투자유치 홍보물 발송 우편요금
1,800

202 여비 5,000 5,000 0

01 국내여비 5,000 5,000 0

○ 수도권 기업 유치 홍보활동 여비
5,000

203 업무추진비 7,000 7,000 0

03 시책추진업무추진비 7,000 7,000 0

○ 투자유치업무추진비 7,000

301 일반보전금 14,400 14,400 0

11 행사실비지원금 4,400 4,400 0

○ 투자유치 협약식 참석보상
3,200

○ 투자유치 워크숍 참석자 보상
1,200

14 기타보상금 10,000 10,000 0

○ 투자유치 유공자 성과급(민간인)
10,000

307 민간이전 250,000 250,000 0

08 이차보전금 250,000 250,000 0

○ 투자기업 융자금 이자보전금 지원
250,000

402 민간자본이전 500,000 500,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 500,000 500,000 0

○ 군 투자기업 인센티브 500,000

투자설명회개최 10,000 10,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

03 행사운영비 5,000 5,000 0

○ 기업인 초청(방문) 투자유치 설명회 개최
5,000
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1,250,000원*4회

250,000원*4회

100,000원*6개

70,000원*7명*3회

70,000원*10명*2회

4,500,000원*1개

3,000,000원

450원*4,000개기업

100,000원*2명*25회

140,000원*50회

50,000원*8명*8회

30,000원*20명*2회

10,000,000원*1건

250,000,000원

500,000,000원

1,250,000원*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 적극적인 투자유치
단위: 투자유치운영 (단위:천원)

301 일반보전금 5,000 5,000 0

11 행사실비지원금 5,000 5,000 0

○ 기업인 초청(방문) 투자유치 설명회 참석
자 보상 5,000

투자유치 활동 전개(도비) 1,500,000 1,250,000 250,000

도 750,000

군 750,000

402 민간자본이전 1,500,000 1,250,000 250,000

도 750,000

군 750,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,500,000 1,250,000 250,000

○ 도 투자기업 인센티브
1,500,000

도 750,000

군 750,000

투자유치 활동 전개(도비직접지원) 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○ 농공단지 기업맞춤형 특화지원 사업
20,000

산업단지 개발 조성 2,779,986 3,093,986 △314,000

장흥바이오식품산업단지 관리 2,779,986 3,093,986 △314,000

장흥바이오식품산업단지 관리 131,000 110,000 21,000

101 인건비 30,000 30,000 0

04 기간제근로자등보수 30,000 30,000 0

○ 산단 환경정화(풀베기 등)
30,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○ 산업(농공)단지 홍보물제작
10,000

206 재료비 5,000 0 5,000

01 재료비 5,000 0 5,000

○ 산단 및 체육공원 관리 용품 구입(화초류,
약품, 비료 등 기타소모품

5,000

401 시설비및부대비 80,000 80,000 0

01 시설비 80,000 80,000 0

○ 산단 공공시설 유지관리비 등
80,000

405 자산취득비 6,000 0 6,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

○ 산단 녹지공간 관리물품 구입
6,000
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50,000원*25명*4회

1,500,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

5,000,000원

80,000,000원

6,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 산업단지 개발 조성
단위: 장흥바이오식품산업단지 관리 (단위:천원)

산업단지 착공기업 우수관로 연결사업 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○ 착공기업 우수관로 연결사업
20,000

장흥바이오식품산업단지 체육시설용지 매입대금 상환 2,568,986 2,568,986 0

401 시설비및부대비 2,568,986 2,568,986 0

01 시설비 2,568,986 2,568,986 0

○ 장흥바이오식품산업단지 체육시설용지 매
입대금 상환(2/5차분) 2,568,986

장흥바이오식품산업단지 차선도색사업 60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

○ 산업단지 차선도색사업
60,000

농공단지 개발 운영 1,129,640 91,400 1,038,240

국 576,000

도 126,000

군 427,640

농공단지 관리운영 1,129,640 91,400 1,038,240

국 576,000

도 126,000

군 427,640

장평농공단지 관리 110,000 20,000 90,000

401 시설비및부대비 110,000 20,000 90,000

01 시설비 110,000 20,000 90,000

○ 장평농공단지 공공시설물 유지관리 등
20,000

○ 장평농공단지 주변지역 정비사업
90,000

장평농공단지 공공폐수처리시설 운영관리 48,660 39,200 9,460

201 일반운영비 42,660 39,200 3,460

01 사무관리비 1,660 1,200 460

○ 장평농공단지 공공폐수처리시설 무인경비
시스템 요금 1,200

○ 장평농공단지 공공폐수처리설 관리 소모
품 구입 460

02 공공운영비 41,000 38,000 3,000

○ 장평농공단지 폐수처리시설 운영관리
41,000

401 시설비및부대비 6,000 0 6,000

01 시설비 6,000 0 6,000

○ 장평농공단지 시설 수리·수선 비용
6,000
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20,000,000원

2,568,986,000원

60,000,000원

20,000,000원

90,000,000원

1,200,000원

460,000원

41,000,000원

6,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 농공단지 개발 운영
단위: 농공단지 관리운영 (단위:천원)

장흥농공단지 공공폐수처리시설 운영관리 64,980 32,200 32,780

201 일반운영비 36,980 32,200 4,780

01 사무관리비 1,980 1,200 780

○ 장흥농공단지 공공폐수처리시설 무인경비
시스템 요금 1,980

02 공공운영비 35,000 31,000 4,000

○ 장흥농공단지 공공폐수처리시설 운영 관
리 35,000

401 시설비및부대비 28,000 0 28,000

01 시설비 28,000 0 28,000

○ 장흥농공단지 시설 수리·수선 비용
22,000

○ 전기설비 안전관리대행 6,000

장흥농공단지 관리 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○ 장흥농공단지 공공시설물 유지관리 등
10,000

활력있고 아름다운거리 조성사업 896,000 0 896,000

국 576,000

도 126,000

군 194,000

401 시설비및부대비 896,000 0 896,000

국 576,000

도 126,000

군 194,000

01 시설비 873,000 0 873,000

○ 활력있고 아름다운거리 조성사업 등
873,000

국 561,210

도 122,770

군 189,020

02 감리비 20,000 0 20,000

○ 활력있고 아름다운거리 조성사업 감리
20,000

국 12,860

도 2,810

군 4,330

03 시설부대비 3,000 0 3,000

○ 활력있고 아름다운거리 조성사업 부대비
3,000

국 1,930

도 420

군 650
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1,980,000원

35,000,000원

22,000,000원

6,000,000원

10,000,000원

873,000,000원

20,000,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 행정운영경비(지역경제과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

행정운영경비(지역경제과) 90,060 108,160 △18,100

기본경비 90,060 108,160 △18,100

기본경비/지역경제 42,660 40,660 2,000

201 일반운영비 32,560 30,560 2,000

01 사무관리비 22,960 20,960 2,000

○ 일반수용비 10,000

○ 급량비 4,960

○ 신문구독료 8,000

02 공공운영비 9,600 9,600 0

○ 공공요금 및 제세 공과금
9,600

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

○ 지역경제 업무추진 여비
6,000

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○ 부서운영업무추진비
3,600

405 자산취득비 500 500 0

01 자산및물품취득비 500 500 0

○ 부서 소규모 물품구입 500

기본경비/일자리창출 16,000 16,000 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 9,000 9,000 0

○ 일반수용비 5,000

○ 급량비 4,000

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○ 공공요금 및 제세공과금
1,000

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

○ 업무추진 여비 6,000

기본경비/투자유치 14,000 24,000 △10,000

201 일반운영비 9,000 14,000 △5,000

01 사무관리비 9,000 14,000 △5,000

○ 일반수용비 5,000

○ 급량비 4,000

202 여비 5,000 10,000 △5,000

01 국내여비 5,000 10,000 △5,000

○ 투자기업 지원업무 관내여비
5,000

기본경비/산단관리팀 17,400 0 17,400
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10,000,000원

4,960,000원

8,000,000원

800,000원*12개월

6,000,000원

300,000원*12개월

500,000원

5,000,000원

4,000,000원

1,000,000원

6,000,000원

5,000,000원

8,000원*4명*125일

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 행정운영경비(지역경제과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

201 일반운영비 11,400 0 11,400

01 사무관리비 9,000 0 9,000

○ 일반수용비 5,000

○ 급량비 4,000

02 공공운영비 2,400 0 2,400

○ 공공요금 2,400

202 여비 6,000 0 6,000

01 국내여비 6,000 0 6,000

○ 산단관리 업무 관내여비
6,000

재무활동(지역경제과) 280,000 0 280,000

내부거래지출(지역경제과) 280,000 0 280,000

내부거래지출(지역경제과) 280,000 0 280,000

701 기타회계등전출금 280,000 0 280,000

01 기타회계전출금 280,000 0 280,000

○ TMS 관리대행 비용 50,000

○ 공공폐수처리시설 민간위탁금
200,000

○ 공공폐수처리시설 분리막 계외세정
30,000
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5,000,000원

4,000,000원

200,000원*12월

6,000,000원

50,000,000원

200,000,000원

30,000,000원


